
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 691 Orlândia, 27 de Agosto de 2019 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 90/2019, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE SONDAS GASTROSTÔMICAS 
PARA PACIENTES ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por CIRURGICA 

UNIÃO LTDA, CNPJ Nº 04.063.331/0001-21, situada à AVENIDA 28, 645, na 
cidade de RIO CLARO/SP, no valor de R$ 35.620,00.  

Orlândia, 27 de Agosto de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 
instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 74/2019: 

CONTRATADA: EMCATEL COMÉRCIO DE APARELHOS 

TELEFONICOS LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM APARELHOS DE PABX E REDE DE TELEFONIA DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA. 

VALOR: R$ 37.200,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 11/07/2019. 

Orlândia, 27 de Agosto de 2019.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 75/2019: 

CONTRATADA: GOVPRINT SOLUÇÕES GRÁFICAS E EDITORA EIRELI 
EPP. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE IMPRESSOS 

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
VALOR: R$ 673,20. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 22/07/2019. 
Orlândia, 27 de Agosto de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 81/2019: 
CONTRATADA: HERNANDES JULIAN SILVA ME. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

LOCAÇÃO DE STRUTURA E MÃO DE OBRA PARA MONTAGEM, 
MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM, PARA ATENDIMENTO DOS 

EVENTOS FEIRA DO LIVRO 2019 (21 A 23 DE AGOSTO DE 2019), 

FESTA DAS NAÇÕES 2019 (06 A 08 DE SETEMBRO DE 2019) E DESFILE 
DA INDEPENDÊNCIA (07 DE SETEMBRO DE 2019) PELA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ORLÂNDIA/SP. 

VALOR: R$ 1.762,20. 
PRAZO: 03 (três) meses, contados da emissão da nota de empenho ou ordem 

de serviços. 

DATA: 02/08/2019. 
Orlândia, 27 de Agosto de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 84/2019: 
CONTRATADA: CONFIANCE COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI. 

  

 

 
 

 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA PARA SEREM UTILIZADOS POR DIVERSAS 

SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 35.085,91. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 14/08/2019. 

Orlândia, 27 de Agosto de 2019.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 84/2019: 

CONTRATADA: ECOLOGY PAPER LTDA ME. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 

DE LIMPEZA PARA SEREM UTILIZADOS POR DIVERSAS 

SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 
VALOR: R$ 11.098,78. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 14/08/2019. 
Orlândia, 27 de Agosto de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 85/2019: 

CONTRATADA: CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL 

LTDA EPP. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL PARA A CASA 

DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO DE ASSIS. 

VALOR: R$ 15.651,80. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 16/08/2019. 
Orlândia, 27 de Agosto de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 85/2019: 
CONTRATADA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL PARA A CASA 
DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO DE ASSIS. 

VALOR: R$ 12.180,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 16/08/2019. 

Orlândia, 27 de Agosto de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 
registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 85/2019: 

CONTRATADA: NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL PARA A CASA 

DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO DE ASSIS. 

VALOR: R$ 11.496,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 16/08/2019. 

Orlândia, 27 de Agosto de 2019.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

